12/09/2023, 12:54 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.436-de-11-de-setembro-de-2023-508838741 1/8

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/09/2023 | Edição: 174 | Seção: 1 | Página: 85

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização

Sanitária/Coordenação de Autorização de Funcionamento de Empresas

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria

Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes no anexo desta

Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

Import Comercio Manutenção Serviços e Aluguel de Produtos Hospitalar Ltda /

38.202.441/0001-49

25351.518718/2023-01 / 8275598

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 0837422230

--------------------------------------

DL MEDICAMENTOS LTDA / 48.058.173/0001-97

25351.512226/2023-02 / 8275613

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 0827359233

--------------------------------------

TLA EXPRESS TRANSPORTES LTDA / 10.288.255/0001-55

25351.523535/2023-08 / 4060305

TRANSPORTAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -

TRANSPORTAR (SOMENTE MATRIZ) / 0844743232

--------------------------------------

DIFFUSI DISTRIBUIDORA LTDA / 47.408.411/0001-84

25351.522355/2023-09 / 1297316

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

EXPEDIR: MEDICAMENTO

12/09/2023, 12:54 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.436-de-11-de-setembro-de-2023-508838741 2/8

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIR

(SOMENTE MATRIZ) / 0842965238

--------------------------------------

TIVA IMPORT LTDA / 50.248.197/0001-50

25351.518954/2023-10 / 8275704

ARMAZENAR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

IMPORTAR: CORRELATOS

859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTAR / 0837670233

--------------------------------------

BG MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTO MEDICO HOSPITALAR LTDA. / 40.956.313/0001-32

25351.515828/2023-11 / 8275567

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 0832878235

--------------------------------------

ARPE MEDICAL REPRESENTACAO, COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA /

46.798.106/0001-83

25351.518961/2023-11 / 8275718

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 0837678234

--------------------------------------

MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA / 07.837.083/0001-17

25351.522610/2023-13 / 4060280

ARMAZENAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

EXPEDIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

746 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ARMAZENAR

(SOMENTE MATRIZ) / 0843245239

--------------------------------------

PREFIRE COSMETICOS ARTESANAIS LTDA / 49.612.390/0001-40

25351.522836/2023-14 / 4060293

ARMAZENAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

DISTRIBUIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

EMBALAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

EXPEDIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

FABRICAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

FRACIONAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

REEMBALAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

12/09/2023, 12:54 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.436-de-11-de-setembro-de-2023-508838741 3/8

721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - FABRICAR

(SOMENTE MATRIZ) / 0843487232

--------------------------------------

BMT COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA / 11.862.848/0001-46

25351.523004/2023-15 / 8275644

IMPORTAR: CORRELATOS

859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTAR / 0843670231

--------------------------------------

Triumph Fumigações e Inspeções Agrícolas Ltda / 05.633.934/0001-84

25351.525354/2023-16 / 4060319

TRANSPORTAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -

TRANSPORTAR (SOMENTE MATRIZ) / 0848157231

--------------------------------------

EBANO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA / 43.263.517/0001-86

25351.522545/2023-18 / 3124561

ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.

DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.

EMBALAR: SANEANTE DOMIS.

EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.

FABRICAR: SANEANTE DOMIS.

FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.

REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.

712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - FABRICAR (SOMENTE MATRIZ) / 0843172231

--------------------------------------

Triumph Fumigações e Inspeções Agrícolas Ltda / 05.633.934/0001-84

25351.525382/2023-25 / 3124592

TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.

737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - TRANSPORTAR (SOMENTE MATRIZ) / 0848197232

--------------------------------------

DIFFUSI DISTRIBUIDORA LTDA / 47.408.411/0001-84

25351.522832/2023-28 / 8275631

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 0843483237

--------------------------------------

MEDICAL BRX LTDA / 26.170.042/0001-64

25351.518783/2023-29 / 8275692

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

12/09/2023, 12:54 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.436-de-11-de-setembro-de-2023-508838741 4/8

EXPEDIR: CORRELATOS

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 0837491231

--------------------------------------

SUPRAMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA / 40.104.849/0001-20

25351.522478/2023-31 / 1297333

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

EXPEDIR: MEDICAMENTO

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIR

(SOMENTE MATRIZ) / 0843094231

--------------------------------------

PDG 2023 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / 51.484.845/0001-30

25351.518816/2023-31 / 3124531

ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.

DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.

EMBALAR: SANEANTE DOMIS.

EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.

FABRICAR: SANEANTE DOMIS.

FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.

REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.

712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - FABRICAR (SOMENTE MATRIZ) / 0837524237

--------------------------------------

COSTA & MONTENEGRO INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA /

09.585.491/0001-54

25351.522816/2023-35 / 3124575

ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.

DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.

EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.

740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - DISTRIBUIR (SOMENTE MATRIZ) / 0843467231

--------------------------------------

loc stock medical ltda / 27.128.873/0001-30

25351.524002/2023-35 / 8275661

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 0845538233

--------------------------------------

TLGA TRANSPORTE E LOGISTICA GRALHA AZUL DO BRASIL LTDA. / 82.077.785/0001-65

25351.524309/2023-36 / 3124589

TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.

737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - TRANSPORTAR (SOMENTE MATRIZ) / 0846092239

12/09/2023, 12:54 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.436-de-11-de-setembro-de-2023-508838741 5/8

--------------------------------------

VET WE LOG DISTRIBUIDORA LTDA / 44.270.591/0001-92

25351.525334/2023-37 / 8275627

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 0848127234

--------------------------------------

SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA / 58.752.460/0008-22

25351.518846/2023-47 / 8275600

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 0837556236

--------------------------------------

LIMBRA DISTRIBUIDORA LTDA / 29.414.454/0001-90

25351.512232/2023-51 / 4060262

ARMAZENAR: PRODUTOS DE HIGIENE

DISTRIBUIR: PRODUTOS DE HIGIENE

EXPEDIR: PRODUTOS DE HIGIENE

723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIR

(SOMENTE MATRIZ) / 0827365233

--------------------------------------

SUPRAMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA / 40.104.849/0001-20

25351.522393/2023-53 / 3124544

ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.

DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.

EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.

740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - DISTRIBUIR (SOMENTE MATRIZ) / 0843006234

--------------------------------------

FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS / 33.210.290/0001-57

25351.524310/2023-61 / 8275675

COMÉRCIO VAREJISTA: CORRELATOS

860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - COMÉRCIO VAREJISTA / 0846076233

--------------------------------------

LIRAN TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA / 03.580.765/0001-36

25351.512230/2023-62 / 1297287

TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTO

701 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - TRANSPORTAR

(SOMENTE MATRIZ) / 0827363231

--------------------------------------

12/09/2023, 12:54 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.436-de-11-de-setembro-de-2023-508838741 6/8

Triumph Fumigações e Inspeções Agrícolas Ltda / 05.633.934/0001-84

25351.525353/2023-63 / 1297351

TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTO

701 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - TRANSPORTAR

(SOMENTE MATRIZ) / 0848156234

--------------------------------------

XPRO 33 INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA / 40.384.402/0001-51

25351.518793/2023-64 / 4060322

ARMAZENAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

DISTRIBUIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

EMBALAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

EXPEDIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

FABRICAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

FRACIONAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

REEMBALAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - FABRICAR

(SOMENTE MATRIZ) / 0837502233

--------------------------------------

Triumph Fumigações e Inspeções Agrícolas Ltda / 05.633.934/0001-84

25351.525321/2023-68 / 8275689

TRANSPORTAR: CORRELATOS

862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTAR / 0848113233

--------------------------------------

APF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA / 05.574.919/0001-02

25351.512181/2023-68 / 1297260

ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTO

DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTO

EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTO

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIR

(SOMENTE MATRIZ) / 0827309236

--------------------------------------

ELFA MEDICAMENTOS S.A / 09.053.134/0020-08

25351.518488/2023-72 / 8275584

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 0837153239

--------------------------------------

PDG 2023 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / 51.484.845/0001-30

25351.518664/2023-76 / 4060259

ARMAZENAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

12/09/2023, 12:54 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.436-de-11-de-setembro-de-2023-508838741 7/8

DISTRIBUIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

EMBALAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

EXPEDIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

FABRICAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

FRACIONAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

REEMBALAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - FABRICAR

(SOMENTE MATRIZ) / 0837347238

--------------------------------------

SUPRILAB LTDA / 50.380.668/0001-80

25351.516709/2023-78 / 8275571

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 0834409232

--------------------------------------

LIMPAMIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA / 45.335.550/0001-08

25351.522431/2023-78 / 3124558

ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.

DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.

EMBALAR: SANEANTE DOMIS.

EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.

FABRICAR: SANEANTE DOMIS.

FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.

REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.

712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - FABRICAR (SOMENTE MATRIZ) / 0843046236

--------------------------------------

GMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / 51.205.028/0001-04GMC

25351.518625/2023-79 / 1297256

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

EXPEDIR: MEDICAMENTO

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIR

(SOMENTE MATRIZ) / 0837305233

--------------------------------------

VET WE LOG DISTRIBUIDORA LTDA / 44.270.591/0001-92

25351.525333/2023-92 / 1297291

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

EXPEDIR: MEDICAMENTO

12/09/2023, 12:54 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.436, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.436-de-11-de-setembro-de-2023-508838741 8/8

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIR

(SOMENTE MATRIZ) / 0848126238

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.